
~~o /}~ UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA
-~/)E:o"fP~ FACULTAD DE ODONTOLOGíA~ -L ~ ~ __

UNe

VISTO:
Que el 28 de febrero de 2013 finaliza el período por el cual fueron

prorrogadas interinamente las designaciones de los Profesores Auxiliares,
de dedicación simple (Cód. 115), de esta Facultad; y

CONSIDERANDO:
Que es necesario prorrogar nuevamente dichas designaciones para

no alterar el normal desenvolvimiento de las actividades docentes en cada
una de las Cátedras con su carga docente anexa correspondiente, en esta
Facultad;

Que los Profesionales que desempeñan un cargo de mayor jerarquía
o dedicación continúen con licencia, y en consecuencia prorrogar la
designación interina de los profesionales que se encuentran reemplazando a
éstos;

Por ello,

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE ODONTOLOGÍA

RESUELVE:

ARTÍCULO1°: Prorrogar a partir del 1 de marzo de 2013 Yhasta el 28 de
febrero de 2014 las designaciones interinas de
PROFESORES ASISTENTES -dedicación simple- (Cód.
115) de esta Facultad, en las Cátedras (con la carga docente
anexa correspondiente) que se mencionan a continuación:

Legajo Nombre y Apellido Cátedra
37585 Od. Mario Osvaldo Llanes Biología Celular "A"

(licencial
42628 Od. Romina Kohan

(reemplaza al Od. LLanes)
38229 Dr. Adrián Filiberti

48970 Od. María Florencia Caballero Anatomía "A"

47508 Od. María N. Sica Sanchez Anatomía "B"
45131 Od. María José Berta Introducción a la Odontología
47470 Od. Sergio A. Zamar
41073 Od. Guillermo José Aramburu
48590 Od. Ivana Cecilia Rodriauez
47724 Biol. Caria Daniela Cisternas Introducción a la

Física y Química Biológicas "A"
40817 Dra. Sabrina D. Miranda Introducción a la

Física y Química Biológicas "B"
43582 Od. María Eugenia R. Piñas Química Biológica "A"



UNe UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA
FACULTAD DE ODONTOLOGíA

Legajo Nombre y Apellido Cátedra
36268 Dr. Sebastián Fontana Histología y Embriología "A"

(reemplaza a la Od. Quinteros)
33278 Od. Marcela H. Verdicchio
43181 Od. Martín A. Palacio Guerrero Microbiología e Inmunología

(reemplaza a la Bioq, Ordoñes)
41547 Od. Daniel Gustavo Grasso
36082 Od. Javier Osmar Viotto Anatomía Patológica "A"
29320 Od. Carlos Alberto Giménez
47052 Od. Ramiro Alejandro Tomasi
28412 Od. Gabriel H. Villanueva Anatomía Patológica "B"
37586 Od. Ana Carolina Fonseca
37586 Od. Ana Carolina Fonseca
47471 Od. Ricardo Miguel Fonseca
48589 Od. Jesús Daniel Frazano
48592 Od. Paula Viviana Acuña Oclusión
36835 Od. Luis Alberto Mariani
40138 Od. María Laura Codini
46160 Od. María Fernanda Piazza
48593 Od. Laura C. Brain Lascano Materiales Dentales
32954 Od. Gabriela H. Marega Od. Preventiva y Comunitaria 1

(reemplaza a la Od. Sanz)
24405 Lic. César Adrián Zabala Od. Preventiva y Comunitaria 11
32616 Od. María Jorgelina Ulloque

(licencia)
33759 Dra. Marisa Verónica Mandozzi

(reernpla a la Od. Ulloque)
29535 Dra. Marcela Inés Bella

(licencia)
34762 Od. Pablo Leonardo Monteleone

(reemplaza a la Dra. Bella)
45149 Od. María Belén Giraudo Diagnóstico por Imágenes "A"
42964 Od. Gabriela Pereyra Quintana Adicional por insalubridad

48594 Od. Cristina Escudero Cantchef Farmacología y Terapéutica "B"
31499 Od. Mario Daniel De la Fuente Ergonomía y Bioseguridad

(reemplaza a la Dra. Bazaez)
47575 Od. María soledad Bornancini Cirugía I
47576 Od. Mariana Ivana de Marinis
48531 Od. María Juárez Peñalva Prostodoncia I "A"
44501 Od. Pablo S. Gil Rodríguez Prostodoncia 1"B"

Od. Facundo Seib
48693 (reemplaza al Od. Gizena)
48204 Od. María Fernanda Liandro Estomatología "B"

(reemplaza a la Od. Criscuolo)
46537 Od. Nora A. Cisneros Casanova Operatoria 11"A"

(reemplaza al Od. I. Himelfarb)
48692 Od. Rodolfo Angona
48746 Od. Diego Sebastián Serrano
47577 Od. Germán Spinelli Periodoncia "A"
16366 Od. Juan Carlos Oviedo

2



~UNe
~

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA'" o
~<,/);~~tJ FACULTAD DE ODONTOLOGíA

48533 Od. María Laura Stutz
48911 Od. Julieta Menso Periodoncia "B"
48587 Od. Georaette Arce Brisson Endodoncia "A"
33962 Od. María Julieta Garofletti Endodoncia "B"
33860 Dr. Aldo N. Rondoletto Cirugía 11"A"
37519 Od. Adrián Ferrari
31501 Od. Raquel Inés Ortiz
42294 Od. Mónica Patricia Farah
42296 Od. Sergio Cueto Ecca
31427 Dr.Osvaldo Calabrese

(licencia)
44848 Od. Inés María Zorrilla

(reemplaza al Dr. Calabrese)
47857 Od. Caria Valeria Pedrotti
41704 Od. Cristina E. Passera Prostodoncia 11"A"
34613 Dra. Gladys Susana Brochero
26424 Dr. José Luis Atala
42776 Od. Carlos Oscar Peralta Prostodoncia II "B"
47725 Od. Fernando Angel Borrego Cirugía III
46220 Od. Gonzalo Mordcovich

Maldonado
24679 Dr. Alejandro Diaz
34239 Dra. María E. V. Battisti
30829 Od. José Ricardo Ardiles
23959 Od. Horacio Dante Zamora
20834 Od. Walter Osterode
37002 Od. Mario Claudio Pericas
36837 Od. Mariano Daniel Giraudo
45716 Od. Marcela Salazar
48205 Od. Ezequiel Ignacio Forte Odontología Legal
42805 Od. Marcela Beatriz Panero Prostodoncia III "B"
48216 Od. Sebastián Bustos Malberti
42359 Od. Diego Javier Correa Patiño
39060 Od. Simón Marcelo Simonián
47022 Od. Fernando Rafael Vazquez Integral Niños y Adolescentes:
31932 Od. María Isabel Jerez Area de Odontopediatría "A"
28066 Lic. Silvia Mónica Risler
38439 Od. Mirtha Rita Gandolfo
26909 Od. Marcela Sala
39038 Od. Graciela Esther Ochonga Integral Niños y Adolescentes:

(reemplaza a Od. Tolcachir) Area de Odontopediatría "B"
47780 Od. Andrea G. Fernández

41355 Dra. Silvina Beatriz Villalba Integral Niños y Adolescentes:
43137 Od. Jorge José Pavani Carrillo Area de Ortodoncia "A"
40893 Od. Patricia Esther Furlani
31356 Od. Patricia María Damiani

(licencia)
34612 Od. Cristina 1.Albornoz

(reemplaza a la Od. Damiani)

3



UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA
FACULTAD DE ODONTOLOGíA

UNe

40962 Od. Sonia S. Barbero Integral Niños y Adolescentes:
(reemplaza al Od. Baiocco) Area de Ortodoncia "B"

48933 Od. Christian M. Quiroga Prostodoncia IV "B"
(reemplaza al Dr. Rugani)

ARTÍCULO2°: Prorrogar a partir del 1 de marzo de 2013 Yhasta el 28 de
febrero de 2014 las Licencias sin goce de haberes por
cargo de mayor jerarquía, (cod.139) de acuerdo a lo
establecido en el art.13, inciso II, apartado e), del Decreto
3413/79 de PROFESORES ASISTENTES -dedicación
simple- (Cód. 115) de esta Facultad, en las Cátedras (con la
carga docente anexa correspondiente) que se menciona en
cada caso:

Legajo Nombre y Apellido Cátedra
37585 Od. Mario Osvaldo LLanes Biología Celular "A"
17641 Od. Ada de la M. Quinteros Histología y Embriología "A"
28572 Bioq. Patricia del R. Ordoñes Microbiología e Inmunología

31314 Od. Adriana del Valle Sanz Od. Preventiva y Comunitaria 1
32616 Od. María Jorgelina Ulloque Od. Preventiva y Comunitaria II
29535 Dra. Marcela I. Bella
32432 Od. Graciela Bazaez Ergonomía y Bioseguridad
32565 Od. Carlos Daniel Giaena Prostodoncia 1"B"
37075 Od. María Inés Criscuolo Estomatología "B"
19871 Od. Isidoro S. Himelfarb Operatoria II "A"
31427 Dr. Osvaldo C. Calabrese Cirugía II "A"
27444 Od. Betina Raquel Tolcachir Integral Niñós y Adolescentes:

Area de Odontopediatría "B"
31356 Od. Patricia María Damiani Integral Niños y Adolescentes:

Area de Ortodoncia "A"
34253 Od. Javier Baiocco Integral Niños y Adolescentes:

Area de Ortodoncia "B"
34106 Dr. Nelson L. Rugani Prostodoncia IV "B"

ARTÍCULO3°: Disponer que los Profesores Asistentes por concurso que se
mencionan abajo, continúen de LICENCIA sin goce de
haberes por desempeño de un cargo de mayor jerarquía y/o
dedicación (cod. 139) de acuerdo a lo establecido en el art.
13, inciso II, apartado e), del Decreto 3413/79, a partir del
1 de marzo de 2013 y hasta la fecha en que finaliza la
validez del concurso en cada caso. En consecuencia,
PRORROGAR las designaciones interinas de los Profesores
Asistentes que se encuentran reemplazando a éstos, por el
período indicado para cada caso:

4



~
UNe ~ ~ UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA?;. ,0 (f

.~ ;1' FACULTAD DE ODONTOLOGíAbe o'ff'

Finalización del concurso: hasta el 30 de noviembre de 2013

Estomatolo íaA:
legajo Nombre y Apellido Dedi- Cód. Leg. Reemplazante

-Con licencia- cación -prórroga interina-
27020 Od. Angel Daniel Talavera simple 115 47858 Od. Victoriano A. Carrica

Prostodoncia II B:
legajo Nombre y Apellido Dedi- Cód. Leg. Reemplazante

-Con licencia- cación -prórroga interina-
30515 Od. Monica Mabel Vera simple 115 48960 Od. Paula V. Alvarez

Fisiología:
Legajo Nombre y Apellido Dedi- Cód. Leg. Reemplazante

-Con licencia- cación -prórroga interina-
32117 Od. Ariel Soria Rozer simple 115 47726 Od. Gerardo M. Gilligan
40531 Od. Evelin Bachmeier simple 115 32074 Od. Fernando M. Wietz

Prostodoncia III B:
legajo Nombre y Apellido Dedi- Cód. Leg. Reemplazante

-Con licencia- cación -prórroga interina-
35243 Dr. Daniel F. Torassa simple 115 46748 Od. Andrés L. Goubat

Finalización del concurso: hasta el 2 de noviembre de 2013

Anatomía Patológica:
Legajo Nombre y Apellido Dedi- Cód. Leg. Reemplazante

-Con licencia- cación -prórroga interina-
36119 Od. Marina R. Rocamundi simple 115 47159 Od. Mónica V.Cisneros

Finalización del concurso: hasta el 8 de diciembre de 2013

Operatoria 1A:
legajo Nombre y Apellido Dedi- Cód. Leg. Reemplazante

-Con licencia- cación -prórroga interina-
39094 Od. Mónica Paola Lutri simple 115 45788 Od.María Celeste Piconi

Finalización del concurso: hasta el 6 de febrero de 2014

Odontología Legal:
legajo Nombre y Apellido Dedi- Cód. Leg. Reemplazante

-Con licencia- cación -prórroga interina-
26100 Od. Victor H. Zanetta simple 115 48140 Od. German A. Stropa

Finalización del concurso: hasta el 15 de febrero de 2014

Prostodoncia 1A:
legajo Nombre y Apellido Dedi- Cód. Leg. Reemplazante

-Con licencia- cación -prórroga interina-
27369 Od. José A. Cacciamano simple 115 34613 Od. Gladvs S. Brochero

5



UNe UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA
FACULTAD DE ODONTOLOGíA

ARTÍCULO 4°: Prorrogar la designación interina, desde el 1 de marzo y
hasta el 23 de abril de 2013, al Od. Nicolás Peralta
Porcel (leg.48694) en el cargo de Profesor Asistente,
dedicación simple (cod.11S), de la Cátedra de Prostodoncia 1
"B", en reemplazo de la Od. Carina Elizabet Bottero
(leg.43723), quien se encuentra bajo instrucción de sumario
con suspensión provisoria y cesación de pago (Res.97 /12
Dec.), y cuya finalización de concurso es la indicada
precedentemente.

ARTÍCULO5°: Prorrogar a partir de 1 de marzo de 2013 Y hasta el 28 de
febrero de 2014, las designaciones interinas de los
AYUDANTES ALUMNOS, clase "A" (Cód. 122) que a
continuación se mencionan:

Legajo Nombre y Apellido Clase Cátedra
42668 Srta. María José D'Albano A Diagnóstico por Imágenes "B"
35917 Sr. Esteban A. Meiksins A adicional por insalubridad

ARTÍCULO 6°: Dejar constancia que las prórrogas de designaciones y
licencias mencionadas en los artículos anteriores, caducarán
de pleno derecho aún antes de las fechas especificadas si los
cargos fueran cubiertos por concurso o por el régimen de
selección interna para cargos interinos (Ord.n" 1/13 HCD).

ARTÍCULO7°: Impútese el egreso al Inc. 1 - Sueldos Personal Docente del
presupuesto vigente.

ARTÍCULO8°: Tómese nota, comuníquese y archívese.

DADA EN LA SALA DE SESIONES A VEINTIUN DIAS DEL MES DE
FEBRERO DE D S MILTRECE.

~
Prof. ra. IRTA M. SPADllIERO de LUTRI

SECRETAAfAACADtMICA
FACULTAD DE ODONTOLOGfA

1 'NIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOB,A

RESOLUCIÓNN°: 9
MR/es

6


